**f** Circa statum. perseverantem

**g** Cum plebeius. honestior enim non subiceretur: vt. s. de pœnis. l. capitalium. §. non omnes. Accursius.

**h** Infamis. supra de inf. l. i. ctus. contra. Sol verum est quod infamis est dum pœnam patitur: sed ea pœna finita, & restituito eo desinit esse infamis. Vel aliter cum crimē præcedēs tale sit quod per sententiam irrogat infamiam, tunc is qui cæsus vel damnatus est, infamis est perpetuo. Accursius.

**i** Datur. dic in opus pub. datur. s. ad tempus. & sic non amittit ciuitatem: vt. s. de pœ. l. capitalium. circa prin. aliud si in perpetuum: vt. s. de pœ. l. quidam. secundum Io. & C. de pœ. l. j. Sed & si perpetuo, adhuc differt à damnato in metallum, cum ille seruus pœnæ efficitur, hic ciuitatem tantum perdit: vt. s. de pœ. l. capitalium. in princ. at relegatus etiam in perpetuum remanet ciuis: vt supra de interdic. & releg. l. relegatorum. §. siue autem.

**k** Perpetuo. id est generali: vt instit. de satisfda. tut. §. j. quod editum habes. s. de inf. l. j. Accursius.

**l** Consumitur. s. existimatio. Accursius.

**m** Veluti. innuit quōd ille cui interdicitur aqua & igni, in cuius locum successit hodie deportatio, vt hic subiicit, & s. ad. l. Iul. pec. l. iij. efficitur seruus. & sic est contra instit. de capi. demi. §. minor. Sol hic magna ponitur pro media tantum. & quod dicit libertas, non ponitur pro ea quæ est contraria seruituti: sed id est possibilitas faciendi quod vult: quod non potest facere. damnatus aqua & igni: vt ecce non potest testari: vt. s. de iniust. test. l. si quis ex. §. eius. etsi hic nihil de maxima dicitur. Vel dic quōd magna comprehendat maximam & mediam: vt aliās. s. de vsufr. leg. l. j. in fine. & ad Tert. l. j. §. proinde. & quod dicit libertas, est

exemplum de maxima. Item quod dicit veluti, exēplum de media: interposito puncto loco copulæ. Sed quidam habent vel: & tunc planior est hæc secunda lectu. & facit de verb. signifi. l. capitalis. Sed quis est effectus minutionis, vel consumptionis? Rñ. de primo patet per exempla hic posita. de alio constat q̄ ad nullum actum ciuilem admittitur, cuius fama est consumpta: vt supra de pœ. l. quidam. & C. de dign. l. j. Accur.

metalli vel in metallum datur. nihil enim refert, nec diuersa pœna est operis & metalli: nisi quōd refugæ operis non morte, sed pœna metalli subiiciuntur.

VI. GAIVS libro tertio rerum cottidianarum siue Aureorum.

**S**i iudex litem suam fecerit, non propriè ex maleficio obligatus videtur: sed quia neque ex contractu obligatus est, & utique peccasse aliquid intellegitur, licet per imprudētiam: ideo videtur quasi ex maleficio teneri in factum actione: & in quantum de ea re æquum religioni iudicantis visum fuerit, pœnam sustinebit.

DE PROXENETICIS. TITVLVS XIII.

I. VLPIANVS libro quadragenimo secundo ad Sabinum.

**P**roxenetica iure licito petuntur:

II. IDEM libro trigensimo primo ad Edictum.

**S**i proxeneta interuenerit faciendi nominis, vt multi solent: videamus an possit quasi mandator teneri. Et non puto teneri: quia hic monstrat magis nomē, quàm mādāt: tametsi

& C. de pœ. iul. l. si. & hoc siue ordi. siue deleg. siue etiā arbiter & cōpromissarius sit. sic & s. de pac. l. si quis in cōscribendo. in fin. nisi in casu quādo sine pœna, sed cū iuramento: quia tūc nihil est ei, scilicet arbitrio, præter sacramētū: vt in auth. de iudi. §. & quoniam. Itē siue paterfa. sit, siue etiam filiusfa. de quo filio dic vt supra de iudi. l. si filius. & facit. s. de act. & ob. l. ex vna. §. si iudex.

DE PROXENETICIS.

Proxeneta est, qui inquirit voluntates aliquorum, vel ad munera, vel ad contractus, vel ad amicitias faciendas, vel similia: & constituitur ei salariū extraordinarium. Accursius.

**D** Proxenetica sunt premia quæ debentur parariis & interpretibus quorū beneficium inter duos pluresve negotia cōtrahuntur vel nemina vel nuptia amicitia, vel iudici adessor adiungitur, quæ nō pmissa extraordinarie petuntur. Est igitur hic titu. species cognitionis extraordinaria atque adeo pars superioris.

**P**roxenetica. i. salaria quæ præstantur proxenetis, quæ & philotrophia dicuntur: vt. j. l. j.

**P**etuntur. extra ordi. vt. j. l. si. in prin. nō act. loc. vt. j. l. proxi. sed hodie bibliopolæ nostri temporis non expectant petere pecuniam: sed libros retinent vsque dum eis satisfiat.

**S**i proxeneta. ] CASVS. Proxeneta iuit ad Bozolū vsurariū: & quæsiuit an vellet mutuare Titio. c. laudato Titio: & sic mutuauit. Titio factō nō soluēdo, nō tenetur pxeneta Bozolo: etiā si mercedē ob hoc officiū suscepit: nec ac. locati, nec mandati: nisi dolū in hoc commiserit, circumueniendo creditorem vt mutuet. Fran.

**T**ametsi. i. quāuis. & fa. s. man. l. si vero nō remune. §. cū quidā. & de edil. edi. l. sciendū, & in auth. de col. §. iubemus. & s. de iis qui not. inf. l. ad hoc. & s. de neg. ge. l. si serui mei. Sed contra. s. de ser. cor. l. j. §. si. Sol. ibi. de dolo. vt. l. dolo. eo. tit. nam & hic de dolo tenetur: vt in fi. huius. l. sic nec nūcius tenetur: vt C. si quis alteri vel sibi. l. si. & s. quod cū eo. l. si ex contractu. Accur.

actum ciuilem admittitur, cuius fama est consumpta: vt supra de pœ. l. quidam. & C. de dign. l. j. Accur.

**m** Nec diuersa. qualitate: sed quantitate sic vt supra de pœn. l. autdānum. §. inter eos. & hic subiicit.

**n** Operis. s. metalli.

**o** Metalli. s. simpliciter. ] CASVS. Iudex qui litē suā facit, quia cōtra æquitatē iudicat, obligatur ex quasi maleficio, & actione in factū teneri, in quantum æquū iudici videtur. Fran. Accur.

**p** Si iudex litem suā fecerit. iudicando contra æquitatem. sed si cōtra ius: tunc aut errore expresso, & non valer, & sic non facit litem suā, aut non, & valer: & sic facit litem suam, secundum quōsdam. Accur.

**q** Per imprudētiam. not. teneri aliquē ex imprudētia. sic. s. loca. l. si quis fundum. §. Celsus. & l. itē quæritur. §. si gēma. & ad. l. Aquil. idem Iulianus. §. fina. & de offi. præsi. illicitas. §. sicuti. & de neg. gest. l. nam & serui. §. finali. H.

**r** De care. & ita non in solidū damnatur: & sic bene facit ad tit. sed vbi dolo, tūc in solidum, & fieret infamis: vt inst. de ob. ex quasi deli. i. prin.

**a**] Scribens hic dicunt istā. gl. fore sing. ad hoc quōd sicut iudex male iudicās facit litē suā, vt in presenti. l. & in. l. si filius. s. de iud. ita etiam arbiter facit litē suā nō recedē iudicando.

**Bo.**

L. §. vt. s. de oblig. Inst. de oblig. ex quasi delict. §. vt.

quæ post hanc notam sequuntur, nō erant in præfatis similibus locis, & non frustra hic posita sunt. Aut. Aug. lib. i. c. 7.

Sic in vet. & manule. in indic. tit. De proxenetice. perperā quidam, Deproxe net.

nominis causa.

scribens hic dicunt istā. gl. fore sing. ad hoc quōd sicut iudex male iudicās facit litē suā, vt in presenti. l. & in. l. si filius. s. de iud. ita etiam arbiter facit litē suā nō recedē iudicando.

Bo.

**a** Idem dico. scilicet quod non teneatur, nec &c. sic in mensore, vt licet interueniat merces, non tamen agatur locati: vt. s. si mensor falsum mo. dixit. l. j. §. j. Accur.

**b** Philanthropij. id est salarij.

**c** Actio. cu locatio non sit. Itē nec mandati: quia non gratis.

Item non de solo dolo tenetur, sed de lata culpa, ad instar mensoris: vt. s. si mensor fal. mod. di. l. j. §. hęc actio.

Alcia. lib. 8. paterg. c. 21. Philanthropia humanitate & liberalitate significat. vide Philanthropia nomine aliquid accipere. est munusculū accipere, vel mercedulā, quæ benignitatis magis est quā obligatio. Bud. hic. & Alcia. lib. 3. parer. c. 2. quāquā est fordidū.

id est interpretis honorarium.

Alc. lib. 2. dispunct. c. 21. Vide Alc. con. Pæd. in Pison. de duob generib. colonia- rum.

**d** Tenebitur. vt & s. de dol. l. & elegāter. §. si. & l. quod si cū scires. & ar. s. de fur. l. si quis vxori. §. cū Titio. & l. falsus. §. si quis nihil. & l. si is qui. §. si tu Titium. & s. raan. l. idēmq; §. si quis ea lege. & si mensor fal. mo. di. l. j. & C. de magist. cōue. l. fin. & supra de magistr. conue. l. j. §. diuus.

**DE proxenetico.** **Jc A- SVS.** Cum proxeneta petit proxeneticiū, id est salarium sibi constituit & præstari: præses prouinciæ de hoc cognoscet, & cōstituet salarium secundum qualitatem negotij & laboris. & proxenetæ sunt, qui intromittunt se circa amicitias faciendas inter alios, & circa matrimonia, & circa affessorem inueniendum, & circa empriones & vditiones, & alios cōtractus: & eorū officiū est valde vtile. Fran.

**c** Sordidum. sordidum dicitur, quia debet offerri, non expectare petiti: vt. s. tit. j. l. j. §. proinde. vel etiam sordidum, cum petitur vltra modum, qui debet æstimari: vt hic subiicit. ad qđ supra titu. j. l. j. §. in honorariis. vel dic sordidum, id est vile officiū: vt infra innuitur, operula, & qualequale, & officine. & sic salarium sordidū, sicut munus dicitur sordidū: vt C. de fac. san. eccle. l. placet.

**f** Hermeneticū. i. salariū.

**g** Conditionis. ad matrimonium, de quo est C. eo.

**h** Amicitia. i. quærit fœdera inter aliquos.

**i** Adfessura. i. adfessorem inueniat iudici ordinario: vt in auth. de iudi. §. j. Accur.

**k** Officina. i. vilia seruitia: vt. s. de infra. l. athletas. §. ait prætor.

**l** Qui. i. proxeneta.

**m** Licitis. secus si illicitis: vt in auth. vt nulli iudi. §. si quando vero. & de san. episc. §. præ omnibus.

**n** Adeo. vt salarium vltra modum habeant, quod velle videbatur. Accur.

**DE CENSIBVS.**

De iure publico restabat hoc tantum vt census rationem explicaret pro modo cuius certum est singularum civitatum ciues & possessores tributa dependere principi, vel pop. Ro. l. 21. §. vlti. de an. leg. Censum dicimus publicas tabulas territorij civitatis & agrorum cuiusque. Sed capita etiā censebantur, quia & duplex tributum soli & capitis. l. vlti. hoc tit. l. 32. §. vlti. de vsufr. leg. & Festo tributorum collatio alia in capite alia ex censu. Cuius.

ff. Nouum.

laudet nomen. Idem dico & si aliquid philanthropij **b** + nomine acceperit: nec ex locato conducto erit actio. Planē si dolo & calliditate creditorem circumuenerit, de dolo actione **c** tenebitur. **d**

**III. IDEM libro octauo de omnibus Tribunalibus.**

**DE proxenetico**, quod \* & fordidum, **c** solent præfides cognoscere: sic tamen, vt & in his modus esse debeat & quantitatis, & negotij, in quo operula ista defuncti sunt, & ministerium qualequale accommodauerunt. Facilius quod Græci **επιμηνηταιων** **f** + appellant, peti apud eos poterit: si quis forte conditionis, **g** vel amicitia, **h** vel adfessura, **i** vel cuius alterius huiuscemodi proxeneta fuit. Sunt enim huiusmodi hominum, vt tam in magna ciuitate, officina. **k** Est enim proxeneta modus, qui **l** emptionibus, venditionibus, commerciis, contractibus licitis, **m** vtiles non adeo **n** improbabili more se exhibent.